

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

متن خطبه های نماز جمعه که توسط امام جمعه محترم حجه الاسلام والمسلمین دکتر هاشمی

در مورخ ۱۳۹۷/۱/۲۴ ایراد گردید.

خطبه اول

سلام عليكم و رحمه الله

نعوذ بالله من شرور أنفسنا، ومن سيئات أعمالنا، و نعوذ بالله من شيطان العین الرجيم، بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ، نَحْمَدُهُ وَنُسْتَعِينُهُ، وَنَتَوَكَّلُ عَلَيْهِ وَنُؤْمِنُ بِهِ وَنُسْتَعِينُهُ وَنَسْتَغْفِرُهُ، وَأَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ، كَمَا شَهِدَ اللَّهُ لِنَفْسِهِ وَشَهِدَتْ لَهُ مَلَائِكَتُهُ وَأُولُو الْعِلْمِ مِنْ

خلقه والصلاة و السلام على سيدنا ونبينا وحبیب قلوبنا وطيبه نفسنا و ابی القاسم المصطفى محمد صلى الله عليه وعلى اهل بيت الطيبين الطاهرين المعصومين المكرمين سيما بقية الله روحى و ارواح العالمين لتراب مقدمهم الفداء. اما بعد أصيكم عباد الله ونفسى بتقوى الله واتباع أمره وأخوفكم من عقابه

مقدمه

به عنوان وظیفه اول خودم وبعد شما گرامیان از بانوان گرامی و برادران عزیز سفارش به تقوى الهی وتوجه بیشتر به دستورات خداوند باری تعالى می کنم.

فردا بیست وهفتمین روز ماه مبارک رجب مصادف با بعثت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد (ص) از عیاد بزرگ شیعیان ومسلمانان جهان، این عید را خدمت همه ی شما گرامیان و رهبر معظم انقلاب بلاخص امام زمان ارواحنا الفداء تبریک وتهنیت عرض می کنم . به همین مناسبت، مناسب دیدم خطبه اول در خصوص بعثت پیغمبر اسلام قرار بدهم واگر توفیق شد در خطبه های بعد، موضوع مهم تقوى بر کلام را مطرح کنم.

بعثت

عزیزان بعثت پیغمبر اسلام یکی از بزرگترین وقایع تاریخ اسلام، بلکه تاریخ بشریت هست.

اینکه پیغمبر اسلام در عصر تسلطِ تفکر جاهلیت، نه فقط در عرب، بلکه در تمام جهان مبعوث شدن به رسالت مهمی و آن زدودن پرده های تاریک جهل، از تفکر بشر و سبک زندگی بشر بود.

اگر ما فلسفه ی بعثت پیغمبر اسلام را بدانیم؛ اهدافی را که خداوند پیغمبر اسلام را به آن مبعوث کرد؛ بهتر متوجه شویم؛ قطعاً در همراهی قیام امام زمان ارواحنا الفداء که تحقق کامل بعثت خواهد بود در تمام جهان بیشتر می باشد؛ موفق خواهیم شد.

اهداف بعثت پیغمبر گرامی اسلام

لذا توجه باید کنیم، اهداف بعثت پیغمبر گرامی اسلام چه بوده است؟

قبل از آن باید بدانیم این مسئله جزء مسائل اصلی است که بعثت پیغمبر اسلام بعد از دوران جاهلیت بود.

همانطور که خداوند در سوره ی مبارکه احزاب آیه (۳۳) می فرماید: « وَ قُرْنًا فِي بُيُوتِكُمْ وَلَا تَبَرَّجْنَ تَبَرُّجَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَى وَأَقِمْنَ الصَّلَاةَ وَآتِينَ الزَّكَاةَ وَأَطِعْنَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيراً» «مانند دوران جاهلیت نباشید...»

اولاً: به زنان و بانوان جامعه سفارش می کند که خودتان را در معرض دید شهوت رانان قرار ندهید که نشان می دهد یکی از معیار های مهم و شاخصه های مهم تفکر سنجی بشر، روش و منش و برخورد با نوان در یک جامعه است که خداوند این سفارش را بعنوان توصیه می فرماید.

امام باقر (ع) در مورد همین آیه می فرماید: «سَتَكُونُ جَاهِلِيَّةٌ أُخْرَى» قطعاً یک جاهلیت دیگری هم واقع خواهد شد؛ چون خداوند جاهلیت عرب را به جاهلیت اول توصیف فرموده است.

اصل قیام امام زمان ارواحنا الفداء هم بعد از جاهلیت مدرن واقع می شود. آن جاهلیت که البته می دانیم به وسائل و ابزار زندگی نیست؛ عرض کردم به تفکر بشر است.

حدیث مهمی از پیغمبر گرامی اسلام حضرت محمد (صلی علیه وآله وسلم) در کتاب معجم الحدیث الامام مهدی (عجج)، جلد اول، صفحه ی ۴۴ این حدیث نقل است. پیغمبر اسلام فرموده است: «بعثتُ بین جاهلیتین، لا أخراهما شرٌّ من أولهما»؛ «من بین دو جاهلیت مبعوث شدم؛ یعنی قبل من یک جاهلیت است و بعد از من یک دوران جاهلیت به وقوع خواهد پیوست و مردم در یک جاهلیتی به سر خواهند بردند.»

نکته اینجاست پیغمبر (صلی علیه وآله وسلم) می فرماید: «جاهلیت آخری، جاهلیت بعد از من، بسیار پلید تر و خطرناکتر از جاهلیت اولی، جاهلیت قبل من است.»

ملاحظه می کنید امروزه کسانی که به دنبال ترویج شهوت گرایی در جهان هستند با استفاده از ابزارهای جدید ، تکنولوژی های جدید، با در اختیار گرفتن تفکر جوانان و انسان ها با تبلیغات جذاب بیشتر از زمان قبل ، بشر را غرق در شهوت رانی و شاخصه های جاهلیت می کنند.

شاخصه های مهم جاهلیت

شاخصه های مهم جاهلیت عبارتند از: (الان هم است)

جاهلیت یعنی : زمانی که مردم دنیا طلب باشند.

جاهلیت یعنی : آن زمانی که زور گویی بر منطق تسلط داشته باشد ؛ افراد اگر کلام منطقی داشته باشند جایی نتوانند به موفقیت برسند.

جاهلیت یعنی : ارزش های مادی و ظاهری بر ارزش های معنوی و عقلانی در نزد مردم مهمتر باشد.

جاهلیت یعنی : دورانی که ثروتمندان و قدرتمندان بتوانند مستضعفان را فریب دهند و زمینه برای چپاول مستضعفان بهتر فراهم باشد.

قطعاً اگر این شاخصه ها ، شاخصه های اصلی دوران جاهلیت است ؛ الان هم ما در دوران جاهلیت سختی به سر می بریم.

ان شاءالله قیام امام زمان ارواحنا الفداء را هر چه زودتر ببینیم که محقق کننده و تحقق بخش ، اهداف اصلی بعثت پیغمبر گرامی اسلام را در جهان محقق نمایند.

اصول هدف بعثت پیامبر اسلام طبق آیات

بنده مواردی از اصول هدف بعثت پیغمبر اسلام (صلی علیه وآله وسلم) طبق آیات عرض می کنم که البته از گفتن آیات کریمه صرف نظر می کنم تا در خطبه اول زیاد وقت طولانی نشود.

شش مورد و شش شاخصه ی مهم از اهداف مبعوث شدن پیغمبر گرامی اسلام است که اگر ما خودمان را مسلمان و شیعه بدانیم ؛ (الحمد لله خدا این عنایت را ، توفیق فرموده است)باید در همین جهات بیشتر قدم بر داریم و عمل کنیم.

عبارتند از :

اول: پیامبر گرامی (صلی علیه وآله وسلم)مبعوث شد تا مردم را به توحید و عبادت موحدانه دعوت کند .

دوم: پیغمبر اسلام مبعوث شد تا امید و قوت را در میان مستضعفان برای مقابله با زور گویان و دیکتاتورهای زمان ایجاد کند . این دو شاخصه در آیه ی کریمه سوره ی نحل آیه ی (۳۶) مطرح است.

سوم: از اهداف بعثت پیغمبر اسلام (صلی علیه وآله وسلم) ارتقاء سطح تفکر بشر در زندگی ، تکمیل عقول بشر، توجه و اهمیت دادن به آموزش و پرورش ، تعلیم و تربیت جوانان و نوجوانان و تربیت نسل های جدید در سوره ی مبارکه ی جمعه کریمه (۲).

چهارم: از اهداف بعثت حل اختلافات و مناقشات اجتماعی بین مردم ، ایجاد وحدت در تمام بشریت و اسوه بودن در مسائل اخلاقی و به یک معنا تکمیل اخلاق در بشریت ، سوره ی مبارکه ی احزاب کریمه ی (۲۱) .

پنجم: زهائی بخشی انسان ها از بند ها ی محکم شهوت گرایی و فریب خوردن و سوسه های شیطان و سرانجام آن به فنا رفتن سعادت دنیا و آخرت انسان ها .

پیغمبر آمدند تا این بند های سخت را از دست و پای بشر باز کنند؛ سوره ی مبارکه اعراف کریمه (۱۵۷).

ششم یاد آوری نعمات مهم الهی برای بشر تا بشر روحیه ی شکر گزاری و عبودیت در آن تقویت شود؛ سوره ی مبارکه ی اعراف کریمه (۶۹).

اینها همه سوژه ها و موضوعات مهم که هر کدام یک جلسه سخنرانی احتیاج دارد ولی در این جلسه کافی است که تمام اینها را متذکر شویم. ان شاءالله برای دیگران این شش مورد بازگو و بازش کنیم و سعی کنیم خود ما هم در تحقق این شش امر کمک کنیم.

دین مبین اسلام و مسیر خدا را یاری کنیم؛ «ان تَنْصُرُوا اللَّهَ يَنْصُرْكُمْ وَ يُثَبِّتْ أَقْدَامَكُمْ».

دعا

خدایا به عزت و جلالت قسمت می دهیم تعجیل در فرج امام زمان عنایت بفرما.

عاقبت ما را ختم بخیر بگردان.

خداوندا در این شب عید در ایام پر برکت ، باران رحمتت بر ما نازل بفرما.

نتحدث نعبد الحدیث وأحسن موعظه ، کتابُ الله العزیز الحکیم.

بسم الله الرحمن الرحيم ، وَالْعَصْرِ ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَوْا بِالصَّبْرِ ، صدق الله العلی العظیم.

خطبه دوم

نعوذُ باللهِ من شرورِ أنفسنا، ومن سيئاتِ أعمالنا، و نعوذُ باللهِ من شيطانِ العینِ الرجیمِ ، بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ ، الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ، نحمدهُ ونستعينه، و نَتَوَكَّلُ عَلَيْهِ وَنُؤْمِنُ بِهِ وَ نَسْتَغْفِرُهُ، وَنُصَلِّي وَنُصَلِّمُ عَلَى سَيِّدِنَا وَ نَبِيِّنَا اَبَا الْقَاسِمِ مُصْطَفَى مُحَمَّدٍ (ص) وَ عَلَى الْاِئِمَّةِ الْمُسْلِمِينَ وَ هِدَاةِ الْمُهَدِيِّينَ عَلِيِّ بْنِ اَبِي طَالِبٍ اميرِ الْمُؤْمِنِينَ وَ فَاطِمَةَ الزَّهْرَاءِ سَيِّدَةَ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ وَ عَلِيَّ الْحَسَنِ وَ الْحُسَيْنَ الْاِمَامَ بِالْهَدَى وَ سَيِّدِي الشَّابَّ اَهْلَ الْجَنَّةِ وَ عَلِيَّ بْنَ الْحُسَيْنِ زَيْنَ الْعَابِدِينَ الْاِمَامَ الْعَارِفِينَ وَ مُحَمَّدَ بْنَ عَلِيٍّ الْبَاقِرَ وَ جَعْفَرَ بْنَ مُحَمَّدٍ الصَّادِقَ ، وَ مُوسَى بْنَ جَعْفَرَ الْكَاطِمَ وَ عَلِيَّ بْنَ مُوسَى الرَّضَا وَ مُحَمَّدَ بْنَ عَلِيٍّ الْجَوَادَ وَ عَلِيَّ بْنَ مُحَمَّدٍ الْهَادِيَ وَ الْحَسَنَ بْنَ عَلِيٍّ الزُّكِّيَّ الْعَسْكَرِيَّ وَ الْحُجَّةَ الْقَائِمَ الْمُهَدِيَّ حَجَّتْكَ عَلَى عِبَادِكَ وَأَمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ. اللَّهُمَّ كُنْ لِوَلِيِّكَ الْحُجَّةِ بْنِ الْحَسَنِ ، صَلَوَاتِكَ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبَائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ، وَلِيًّا وَ حَافِظًا وَ قَائِدًا وَ نَاصِرًا، وَ دَلِيلًا وَ عَيْنًا حَتَّى تُسْكِنَهُ أَرْضَكَ، طَوْعًا وَ تَمَتُّعًا فِيهَا طَوِيلًا" ، اَمَّا بَعْدُ أُصِيكُمْ عِبَادَ اللَّهِ وَنَفْسِي بِتَقْوَى اللَّهِ وَاتِّبَاعِ أَمْرِهِ.

مقدمه

خودم و همه ی شما عزیزان را به تقوا سفارش می کنم.

تقوا و پرورش روح

تقوا یعنی : پهلوان شدن در روح انسان ها ، همان طورکه انسان نیاز به پرورش دادن جسم و بدن خود دارند ،نیاز به رشد روح و پرورش معنویت در وجود خودش را دارد. این دو، پرورش و رشد دادن تقریباً مشابه به هم هستند .

همانطور که رشد جسمی نیاز منداستاد است و نیازمند دانستن روش مناسب است ؛ نیازمند تمرین و ممارست و نیازمند تحمل سختی ها و مشکلات می باشد ؛ پرورش روح و تقویت معنویت در درون روح و جان هم نیاز به استاد دارد و هم نیاز به تمرین و نیاز به ممارست دارد.

انسان وقتی جسم خود را پرورش می دهد ، برای اینکه زمین نخورد در برابر فشار ها بتواند ، تحمل جسمی داشته باشد و بسیار مهم ، هم است باید برای روح هم برنامه ی پرورشی و رشد قرار دهد تا در برابر وسوسه های عظیم ابلیس بتواند مقاومت کند .در برابر خواهش های بنیان فکن نفس بتواند بایستد.

یکی از وجوهات مشترک تقویت این دو عرصه را خدمتتان عرض می کنم.

در پرورش و رشد جسم ، اول دستور می دهند که با وزنه های سبک وبا حرکات سبک آغاز شود تا جسم آمادگی پیدا کند تا کم به مراتب بالایی برسد و در برابر وزنه های سنگین بتواند مقاومت کند.

مسئله ی روح هم چنین است . متأسفانه برخی از مؤمنان و خوبان گناه تر که گناهان کوچک را مهم نمی دانند در حالی که ترک کردن گناهان کوچک زمینه ایجاد می کند تا انسان بتواند در برابر گناهان بزرگ ایستادگی کند، زمینه ایجاد می کند تا انسان مغلوب وسوسه ها شیطان نشود.

گناهان کوچک را مهم بدانیم و ترکش را لازم بدانیم. یک نمونه مثال می زنم.

رهبر کبیر انقلاب ،حضرت امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه)حقیقتاً یک الگوی کامل وجامع ای برای پرورش تقوا در درون است.

ایشان در همان اوایل طلبگی وقتی می خواستند وارد مجلسی شوند که میل به حضور در مجلس را هم داشتند ، از ورود در مجلس خودداری کردند و بعد دوستان و آشنایانشان از ایشان سؤال کردند ، چرا وارد نشدید؟ ایشان فرمودند:«کفش های کسانی که وارد جلسه شدند؛ جلوی درب مجلس وجود داشت و من دیدم مجبورم پایم را روی کفش های دیگران قرار بدهم»خوب؛ گذاشتن پا روی کفش های دیگران در نظر ما گناه کوچکی هست ولی مثل امام است که این گناه کوچک را ترک می کنند تا روح به چنان قوتی می رسد که می گوید آمریکا هیچ غلطی نمی تواند انجام بدهد. در برابر تهدید های بزرگ و مهم وگاهی قطعی،قدر تمندترین افراد دنیا ، نه تنها مضطرب نمی شود بلکه می ایستد.

این پهلوانی روح و پهلوان شدن معنویت انسان است ؛ بلکه این قوت را به همه جوانان یک ملت هم هدیه می دهد. همین تقویت روح است که بحمد الله باعث شده ملت عزیز ایران جلوی مستکبران عالم بایستد وبعد هم ایستادگی بصیرانه ی رهبر عزیز انقلاب ما امام خامنه ای (حفظه الله)این روحیه این توانمندی مقاومت در برابر تهدیدات مستکبران و زور گویان باعث شد که اشاعه پیدا کند وانقلاب ما به چهل سالگی برسد و هم مردم منطقه از این روحیه بهره مند شوند.

القاء روحیه ی مقاومت به دیگر کشور های مسلمان

الان مردم یمن و مردم وشیعیان عراق ، بحرین مردم حزب الله لبنان وهمین طور مردم سوریه، اینها از همین روحیه وام گرفتند که توانستند کشور خودشان را حفظ کنند.

همین روحیه در مردم سوریه ایجاد شد که با وجود اینکه همه ی تحلیلگران اعلام می کردند، سوریه از دست رفته است ولی بحمدالله دیدیم حتی دیروز منطقه غوطه ی شرقی(اهل دوما) هم بعد از هفت سال از لوس تروریست ها پاکسازی شد.پرچم سوریه در آن شهر به استحضاً درآمد و مردم خوشحالی کردند. این باز پس گیری مال همان روحیه مقاومت است.

از آن طرف ما می بینیم ، مدام تهدیدات بیشتری می شود . بحث اتهام زن به مردم و دولت سوریه مطرح است که دولت سوریه مردم شهر دوما را باسلاح شیمیایی مسموم کردند که بله خیلی از کودکان ،

جوانان، مردم کشته شدند و به شهادت رسیدند که خدا عاملین آن‌ها را به عذاب الیم دچار کند، ان شاءالله و بعد هم به دولت سوریه اتهام زدند.

یک حدیث زیبا از امیر المؤمنین علی (ع) در حکمت ۲۸۱ است. می‌فرماید: «لَيْسَتِ الرَّوِيَّةُ كَالْمُعَايِنَةِ مَعَ الْإِبْصَارِ...» ارزش حتی دیدن با چشم به مقدار ارزش قاعده شناسی و تفکر نیست؛ تکر قطعاً بالاتر است.

لشکری که در حال پیروزی است نیازی ندارد که از سلاح شیمیایی استفاده کند. لشکری که دارد می‌بازد، دارد شکست می‌خورد (تروریست‌ها وقتی دیدند دارند شکست می‌خورند) این جنایت را انجام دادند تا زمینه برای انجام سناریو سازی آمریکا و ارباب خودشان آماده کنند. مثل همان قضیه‌ی عراق و افغانستان، تفکر جهان را به سمت راه تهاجم به سوریه آماده کنند.

این تهاجم را همان آن‌هایی انجام دادند که جان کودکان و زنان، مردان برایشان ارزش ندارد. والا دولت سوریه دارد یک شهری را تصرف می‌کند نیازی ندارد یک روز قبل از تصرف یک شهری، بخواهد آن منطقه را به لحاظ هوایی و جوی مسموم کند. وقتی با سلاح عادی جایی وافرادی شکست می‌خورند؛ نیاز به سلاح‌های دیگری نیست.

قطعاً عقل آگاه در هر اقصی نقاط جهان این گونه اتهام زنی‌ها را قبول نمی‌کند. والا هم این گونه اتهام زنی‌ها هم شروع شده. عده‌ای بیان کردند که ناوهای آمریکایی دارند به سمت سوریه حرکت می‌کنند و همانطور که رهبر معظم انقلاب ما فرمود: «که زمان زدن و رفتن گذشت».

آمریکایی‌ها قطعاً این را می‌دانند و بهتر است که بیشتر متوجه باشند که اگر حمله و اراده‌ی جنگی در سوریه بکنند، پایان او البته به دست آن‌ها نیست و بدانند با حمله به سوریه، قطعاً شیعیان جهان و مسلمانان جهان در دفاع از یک کشور مسلمان، سوریه را به قتلگاه سربازان آمریکایی تبدیل خواهند کرد.

جنایت اخیر رژیم صهیونیستی

مسأله‌ی بعد، جنایت دیگری از رژیم سفاک صهیونیستی، ما در این هفته گذشته شاهد آن بودیم ارتش اسرائیل به عنوان بزدل‌ترین لشکر تاریخ، اسمش در تاریخ باید نام برده شود؛ لشگری که فقط یاهو گویی می‌کند. سخن پراکنی می‌کند و جرأت یک مبارزه مستقیم را هم ندارد. کمتر از سی‌وسی روز و بیست و دو روز شکست می‌خورد.

اینها با این که می‌دانستند در پایگاه تیغور در سوریه جوانان و رزمندگان عزیز ایران و مدافعان حرم حضور دارد و با آگاهی از طریق شلیک هوا به زمین در هوای لبنان (یعنی آنقدر رعب و وحشت دارند که

حتی از هوای خودشان هم این کار را انجام ندادند) از طریق نقض منطقه هوایی لبنان به واسطه ی هواپیماهای جنگنده این پایگاه هوایی را در خاک سوریه مورد تهاجم قرار دادند.

متأسفانه هفت نفر از مدافعان حرم عزیز و جوانان ما به شهادت رسیدند. شهید عزیز مهدی دهقان از استان اصفهان که این شهادت را تبریک عرض می کنیم به این عزیزان به خانواده هاشان تسلیت عرض می کنیم.

و این مطلب را قطعاً و به صورت یقین بیان می کنیم که اسرائیل تقاص این گونه جنایت ها را خواهد دید و مردم ما و آزاد مردان جهان برای انتقام از سربازان اسرائیلی لحظه شماری خواهند کرد.

دو موضوع مهم در مسائل داخلی کشور

۱ - نوسانات ارز

یکی مسئله آشفتگی و نوسانات مخرب بازار اقتصاد و ایران عزیز و اسلامیمان است .

قطعاً ما می دانیم و مسئولان هم اعلام کردند؛ ریشه اقتصادی ندارد. ولی هجمه های اقتصادی به ایران یک موضوع واضحی است. سؤال ما این است:

چرا مسئولان دفاع لازم را در این زمینه ندارند؟

مسئولیت مستقیم ثبات بازار و اقتصاد ، با دولت است.

دولت مردان ما وعده ی ثبات اقتصادی دادند ولی در انجام این وعده تا حدود زیادی کار آمد نبودند.

البته بحمدالله با دستور و پلیسی کردن بازار توانستند؛ کنترل کنند . ولی قطعاً این درمان، درمان موقت است و باید ریشه ها را درمان کنند.

این سرمایه های خردی که در دست مردم است؛ چهل میلیون ، پنجاه میلیون؛ صد میلیون، قطعاً باید زمینه هایی برای حفظ این سرمایه های مردم داشته باشند.

باید کاری کنند این سرمایه ها به سمت بازار تولید سوق پیدا کند.

این سرمایه ها وقتی وارد مسکن می شوند در بحث مسکن تورم بیداد می کند. وقتی وارد بازار طلا می شود جور دیگری تخریب ایجاد می کند. الان وارد بازار ارز شده؛ اعلام کردند حدود بیست میلیارد دلار در دست مردم قرار گرفته؛ ولی این سرمایه های خرده همه هجوم آوردند تا دلار خریداری کنند، نه به هدف اقتصاد یا به هدف تولید یا بهرمندی بیشتر اقتصادی و هدف حفظ ارزش مادی.

خوب مردم نیازمندند که ارزش و زحماتشان را حفظ کنند.

باید دولت و مسئولین این زمینه را برای مردم حاصل کنند و تورم را مهار کنند و ان شاء الله، شاهد باشیم که این مسئله مهم و دغدغه ی مهم مردم رفع شود.

۲ - مشکل کمبود آب و کشاورزان منطقه

مسئله مهم بعدی، آب است. خصوصاً برای ما اصفهانیان که در این ایام اخیر همه می دانیم و شاهد اعتراض گسترده ی کشاورزان منطقه ی شرقی اصفهان بودیم. کشاورزان عزیز که نتوانستند به واسطه ی کم آبی کشاورزی کنند و در آمدی داشته باشند.

چند تا مسئله در اینجا عرض می کنم.

خطاب به مسؤلان و مدیران

اول خطاب به مسؤلان و مدیران است. قطعاً یکی از مهمترین مقصر های این قضیه، بد مسئولیتی های مستمر دولت های مختلف در مسئله ی آب است.

از ده سال قبل ائمه جمعه متذکر می شدند و نماینده های مردم فریاد می زدند ولی انگار این فریادها حاصلی نداشت.

مسؤلان با همان تفکر غلط، رویه ی غلط خودشان را انجام دادند و جنایت را علیه اصفهانی ها تکمیل کردند و حق آب های شرعی کشاورزان عزیز را نادیده گرفتند. الان هم با این وضعیت مواجه هستیم.

ما خواهش می کنیم از مسؤلان که این مسئولیت ها را درست انجام دهند و نگاهشان واقع بینانه باشد. همه جا را نگاه کنند. باید این را مد نظر گرفت کشاورزانی که کار و تلاش و در آمدی جز این کشاورزی ندارند؛ اگر آب به آنها نمی دهند؛ لاقلاً خسارت لازم و کافی را به کشاورز ها تحویل دهند تا کشاورزان نگران نباشند و بیمه ها باید اینجا مسئولیت اصلی خوشان را انجام دهند.

خطاب به کشاورزان

اما یک خطاب هم به کشاورزان صبور عزیز و متدین اصفهان، به خصوص عزیزان این منطقه که اخیراً اعلام کردن حتی با تانکر هم برای آب دادن باغات مشکل داریم .

اول : عزیزان باید دقت کنیم که اعتراض ما به اغتشاش تبدیل نشود و خوراک برای دشمنان نیز ایجاد نکند. این کمکی در رفع مشکل نخواهد کرد.

دوم : توصیه ی من این است که اگر اعتراض به مسئولان داریم وبه حق هم هست؛ باید از مسیر درست خودش اقدام شود.

باید یک اعتراض هم به این فحشا ها و گناهان داشته باشیم. تراکتور ها را می برند فرمانداری ها. سؤال من این است، خوب یکبار هم به سمت خیابان های مرکز فساد و برخی از مکان های فساد ببرید. چه باعث شده نزولات اینقدر کم شود. گاهی ما باید تضرعاتمان را بیشتر کنیم.

الان خوب بارندگی کم است اگر مسئول دیگری هم به جای مسئول فعلی بنشینند؛ وقتی آب نیست. خداوند می فرماید: «اگر آبی را در چاه ببینیم نیست ، پایین رفته چه کسی می تواند این آب چاه را بالا بیاورد»

این اراده ی الهی است. به نظر تلنگر ویک تذکر الهی است که ما یک نگاهی به زندگی خود داشته باشیم.

برخی از گناهان در میان ما شایع شده اند و برخی از گناهان متأسفانه باعث شده این نزولات قطع شود. ما در امر به معروف ونهی از منکر، حقاً آن وظیفه ی لازم خودمان را رعایت نمی کنیم. این را در حد یک تذکر الهی ببینیم وتضرع ما وتجمع ما در مساجد برای طلب باران باشد.

اشاره به دو مناسبت هفته ی آینده

واما آخر مطلبیم که اشاره به دو مناسبت هفته ی آینده کنم.

اول: فردا بعثت پیغمبر اسلام است را تبریک و تهنیت عرض می کنم و روز بزرگداشت عطار نیشابوری، شاعر عزیز میهن.

دوم : روز چهار شنبه روز بزرگداشت غیور مردان ارتش جمهوری اسلامی ایران ونیروی زمینی است که یادآور ۲۹ فروردین ۵۸ که ارتش حضور پیدا کردند وارادت خودشان رابه انقلاب اعلام کردند این روز تاریخی ثبت وماندگار شد.

این روز را به همه ی ارتش وارثیان و ارتشبدان عزیزمان تبریک وتهنیت عرض می کنیم و یاد و خاطرهای حماسه آفرینی های ارتش غیور جمهوری اسلامی ایران را فراموش نخواهیم کرد.

دعا

خدایا به عزت و جلالت قسمت می دهیم تعجیل در فرج امام زمان(عجج)را عنایت بفرما
عاقبت امر همه ی ما ختم بخیر بگردان.

خداوندا باران رحمت و نزولات با برکت را بر ما نازل بفرما.

رهبر عزیز انقلاب اسلامی را حفظ بفرما.

شر فتنه ها و آشوب های دشمنان نظاممان را به خودشان برگردان.

خدایا آمریکا واسرائیل جنایت کار را نابود بگردان.

خداوندا گذشتگانمان را ببخش و بیامرز، شهدای مدافع حرم خصوصاً شهدای مدافع اخیری که به
شهادت رسیدند؛ شهدای این شهر و شهدای اطراف، پدر من حقیر، همه را در اعلاء درجات ربوبی مقرب
بفرما.

إِنَّ أَحْسَنَ الْحَدِيثِ وَ ابْلَغَ مَوْعِظَةٍ ، كِتَابُ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ .

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ ، اللَّهُ الصَّمَدُ ، لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ ، وَلَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ